1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 636/UFFS/2015

RESULTADO FINAL DA PERMANÊNCIA NO PLANO DE EDUCAÇÃO

FORMAL REFERENTE AOS EDITAIS DE INGRESSO: 241/UFFS/2014;

508/UFFS/2014; E 217/UFFS/2015.

O VICE-REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA

SUL - UFFS, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, torna público o

resultado final das solicitações de permanências, referente aos Editais de Ingresso

241/UFFS/2014; 508/UFFS/2014; e 217/UFFS/2015 - Ingresso de Servidores no Plano de

Educação Formal - PLEDUCA/UFFS.

1 DA PERMANÊNCIA
* Horas Concedidas para Trabalhos de Conclusão de Curso, Dissertação ou Tese.

** Horas Concedidas para Trabalhos de Conclusão de Curso, Dissertação ou Tese e Disciplina.

I - CAMPUS CERRO LARGO - CONCESSÃO DE HORAS

a) BHCAP UNIDADE: 125 horas

b) SALDO DO BHCAP UNIDADE: 93 horas
SERVIDOR Nº DOCUMENTO REQUERIDO DEFERIDO

1948807 - Catia Milene Nessler Rocha RE 72/SEP - CL/UFFS/2015 16 16

1779584 - Sheila Maria De Oliveira RE 2/SEDOC - CL/UFFS/2015 12 8

1056477 - Odair José Schmitt RE 1/CAAEX - CL/UFFS/2015 8 8

II - CAMPUS CHAPECÓ - CONCESSÃO DE HORAS

a) BHCAP UNIDADE: 130 horas

b) SALDO DO BHCAP UNIDADE: 88 horas
SERVIDOR Nº DOCUMENTO REQUERIDO DEFERIDO

1765898 - Adriana Stefani Cativelli FO 18/DDP/UFFS/2015 16 12**

1058430 - Edimar Roque Martello Junior FO 7/TI - CH/UFFS/2015 8 8

1744052 - Odinei Fogolari RE 5/CLAB - CH/UFFS/2015 12 12*

1879947 - Tiago Boldrin RE 4/CLAB - CH/UFFS/2015 10 10

III - CAMPUS ERECHIM - CONCESSÃO DE HORAS

a) BHCAP UNIDADE: 141 horas

b) SALDO DO BHCAP UNIDADE: 57 horas
SERVIDOR Nº DOCUMENTO REQUERIDO DEFERIDO

2073224 - Angela Camila Grando Deffaci RE 02/CLAB - ER/UFFS/2015 8 8*

1944396 - Clarice Ribeiro RE 04/SECAC - ER/UFFS/2015 8 8

2078676 - Daniel De Castro Gonçalves RE 1/ASSINF - ER/UFFS/2015 16 16

1906527 - Domingos Roque Pavan RE 57/ADM - ER/UFFS/2015 16 16

1794696 - Flavia Bernardo Chagas RE 01/CLAB - ER/UFFS/2015 8 8*

1829186 - Luana Angelica Alberti Zanatta RE 8/ASSGP - ER/UFFS/2015 8 8*

1914464 - Marcelo Rebollo Gomes RE 1/SET - ER/UFFS/2015 12 12

1906458 - Tatiana Peretti RE 2/SEGEC - ER/UFFS/2015 8 8*

IV - CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL - CONCESSÃO DE HORAS

a) BHCAP UNIDADE: 112 horas

b) SALDO DO BHCAP UNIDADE: 12 horas
SERVIDOR Nº DOCUMENTO REQUERIDO DEFERIDO

1786539 - Clarice Elisabete Antunes RE 1/ASSINFR-LS/UFFS/2015 16 16

2068876 - Edimar Tenutti RE 1/SEGEC - LS/UFFS/2015 12 12**

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1957534 - Everton Donizetti Kielt RE 1/ASSAC - LS/UFFS/2015 12 12

1768812 - Fernanda Natali Demichelli RE 2/ASSAC - LS/UFFS/2015 16 16**

2067674 - Jaciele Hosda RE 3/SEGEC - LS/UFFS/2015 8 8

1642152 - Larissa Da Cunha Feio Costa RE 1/ASSAE - LS/UFSS/2015 12 12*

1829715 - Marize Helena Da Rosa Vendler RE 2/SEGEC - LS/UFFS/2015 6 6

1948136 - Silvia Helena Tormen FO 158/SEP - LS/UFFS/2015 8 8*

2173352 - Willian Nathanael Cartelli De Paula  RE 7/SECAC - LS/UFFS/2015 10 10**

V - CAMPUS PASSO FUNDO - CONCESSÃO DE HORAS

a) BHCAP UNIDADE: 38 horas

b) SALDO DO BHCAP UNIDADE: 14 horas
SERVIDOR Nº DOCUMENTO REQUERIDO DEFERIDO

1584496 - Lucimara Sonaglio Rocha RE 42/SEP - PF/UFFS/2015 16 16

2140597 - Marcos Colussi Teixeira RE 44/SEP - PF/UFFS/2015 4 4

1772065 - Michel Da Silva Canabarro RE 43/SEP - PF/UFFS/2015 4 4*

VI - REALEZA - CONCESSÃO DE HORAS

a) BHCAP UNIDADE:129 horas

b) SALDO DO BHCAP UNIDADE: 45 horas
SERVIDOR Nº DOCUMENTO REQUERIDO DEFERIDO

1771908 - Aline Juliana Scher RE 4/ASSAE - RE/UFFS/2015 16 16

1877853 - Dayane Andressa Loli RE 3/COMP - RE/UFFS/2015 8 8*

1880079 - Edson Antonio Santolin RE 2/CLAB - RE/UFFS/2015 8 8*

2024073 - Fábio Biasi Pavão RE 1/ASSGA - RE/UFFS/2015 16 16**

2068954 - Jaqueline Laurindo RE 33/SEP - RE/UFFS/2015 16 16

1914658 - Merce Paula Muller RE 5/ASSAE - RE/UFFS/2015 8 8*

1946768 - Tatiana Cristina Schneider Ghisi
MEM 10/ASSINFR-

RE/UFFS/2015
12 12**

VII - REITORIA - CONCESSÃO DE HORAS

a) BHCAP UNIDADE: 473 horas

b) SALDO DO BHCAP UNIDADE: 229 horas
SERVIDOR Nº DOCUMENTO REQUERIDO DEFERIDO

1940448 - Ademir Tancini RE 13/DP/UFFS/2015  8 8

2064671 - Adriana Freitag Migott RE 9/DP/UFFS/2015 12 12

1962760 - André Tiago Andreola RE 6/DMAN/UFFS/2015 10 10

2141447 - Andreia Do Prado Bueno RE 5/DBP/UFFS/2015 4 4

2047247 - Camila Da Costa Lacerda RE 1/DCA/UFFS/2015 16 16

1919711 - Daiane Soffiatti Panigalli RE 8/DORC/UFFS/2015 8 8

1940221 - Daniel Espig RE 14/DP/UFFS/2015 8 8*

1879756 - Debora Cristina Costa RE 5/PROGRAD/UFFS/2015 8 8

1856077 - Eliane De Fátima Massaroli Metzler

Gomes
FO 5 DPEX/UFFS/2015 8 8*

2015260 - Fábio Corrêa Gasparetto RE 11/DP/UFFS/2015 12 12

1767670 - Giovani Fávero RE 15/DP/UFFS/2015 8 8*

2741148 - Humberto Tonani Tosta RE 1/DAES/UFFS/2015 12 12*

1918913 - José Alvício Ritter Filho RE 1/CPPAD/UFFS/2015 8 8

2777865 - Josiane Weber RE 3/DOA/UFFS/2015 8 8*

1761802 - Leandro Pereira RE 12 DP/UFFS/2015 8 8*

1906173 - Lia Gabriela Pagoto RE 2/DJOR/UFFS/2015 8 8

1906033 - Lidiane Tania Ronsoni Maier RE 5/DPG/UFFS/2015 8 8*

1902539 - Lucélia Peron RE 21/DPGRAD/UFFS/2015 8 8*

2126900 - Marcel Eduard Armanini RE 4/DOA/UFFS/2015 8 8

1793638 - Mariângela De Fátima Alves Tassi

Sartoretto
RE 6/DAPEX/UFFS/2015 4 4

1896060 - Rafael Klein Moreschi RE 13/DDP/UFFS/2015 8 8*

1668717 - Renato Tonello RE 1/DCOM/UFFS/2015 10 10**

1764062 - Roselaine De Lima Cordeiro RE 1/PI/UFFS/2015 16 16

1955375 - Rudinei Justi RE 5/SELAB/UFFS/2015 8 8*

1876852 - Sandra De Ávila Farias Bordignon RE 3/DOP/UFFS/2015 8 8*

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1762435 - Silvio Antonio Teston RE 1/DPEN/UFFS/2015 8 8*

1940197 - Stefani Daiana Kreutz RE 4 SECOC/UFFS/2015 4 4

1827267 - Taiz Viviane Dos Santos RE 2 AUDIN/UFFS/2015 8 8*

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 A concessão de horas deferida neste Edital, está diretamente vinculada ao cronograma

apresentado ao Comitê do PLEDUCA no ato de Permanência no Programa, a fim de

controle e registro de frequência.

2.2 A concessão de horas publicada neste Edital está diretamente vinculada a apresentação

da documentação indicada no Termo de Compromisso e comprovação das informações. A

documentação deverá ser enviada no prazo de cinco dias úteis em relação a data indicada

no ato da Solicitação de Permanência.

2.2.1 O não retorno das informações solicitadas pelo Comitê, através de e-mail, poderá

implicar em alterações nas concessões publicadas no Edital de Resultado Final.

2.3 A Concessão de Horas para Dissertação ou Tese encerram conforme prazo publicado

em Edital de Resultado Final de Inscrição e/ou Permanência. A concessão está vinculada a

solicitação de permanência semestral e a disponibilidade de horas do BHCAP da Unidade.

Chapecó-SC, 28 de julho de 2015.

Prof. Antônio Inácio Andrioli

Reitor pro tempore da UFFS, em exercício